



ALKIZAKO UDALA

**UDALBATZARRAK 2022ko ABENDUAREN 27AN EGINDAKO OHIKO BILKURAREN AKTA**

2022ko abenduaren 27an, Alkizako Udaletxean, arratsaldeko 18.00etan, Inaki Irazabalbeitia Fernandez Alkatearen Lehendakaritzapean behean aipatzen diren zinegotziak bildurik, ondorengo erabakiak hartu ziren :

ALKATEA : Inaki Irazabalbeitia Fernandez  
ZINEGOTZIAK : Jose M<sup>a</sup> Aranzabe Urruzola  
Unai Sorarrain Urruzola  
Koldobika Jauregi Zinkunegi  
Gillermo Jesus Otegi Zubillaga

BERE EZIN ETORRIA AZALTZEN DU: Shrabani Aranzabe Pita eta Concepcion Soria Legua

IDAZKARIA: Ane Gomez Urteaga

.../...

- 1. Alkatetza ebazpenen berri ematea.**
- 2. Fakturak eta ordainketak.**
- 3. 3/2022 zenbakidun Kreditu aldaketaren hasierako onespina.**
- 4. Irabazi xederik gabeko elkarteei diru-laguntza.**
- 5. 2022 urtean Danena txirrindu taldeari emandako diru-laguntzaren kitapena onestea.**
- 6. Alkizako udaleko Toki-Erakundeak Gipuzkoako Foru Aldundiari egindako kudeaketa-gomendioa formalizatzeko, abenduaren 28ko 20/2021 Legearen ondoriozko aldi baterako enplegua egonkortzeko prozesuen kudeaketa materialerako, hitzarmenaren onespina.**
- 7. Alkizako udala eta Tolomendi-Tolosaldeko landa garapen elkartearen arteko lankidetzaren hitzarmenaren onespina, lanean Tolosaldean BGD eta/edo DSBE jasotzen duten iraupen luzeko langabetuak gizarteratzeko eta laneratzeko laguntza integrala emateko ibilbideen tokiko proiektu pilotuaren garapenari buruzkoa.**



ALKIZAKO UDALA

8. Beste batzuk  
9. Mozioak, erreguak eta galderak  
.../...

**LEHEN PUNTUA**  
**ALKATETZA EBAZPENEN BERRI EMATEA**

Ondoren, Alkizako Udaleko Idazkari-Kontuhartzaileak adierazten du 63/2022tik 75/2022 arteko Lehendakari Ebazpenak eman direla. Bertaratuak jakinaren gainean geratu direlarik.

**BIGARREN PUNTUA**  
**FAKTURAK ETA ORDAINKETAK**

Ondorengo faktura zerrenda aurkeztu zen:

FONTANERIA ANTZIETA	361,43
FONTANERIA ANTZIETA	637,91
FONTANERIA ANTZIETA	220,34
FONTANERIA ANTZIETA	124,63
OSCAR GALINDO	133,10
OSCAR GALINDO	786,50
GOIENER	123,25
GOIENER	28,63
GOIENER	33,92
GOIENER	26,19
GOIENER	62,03
GOIENER	37,51
GOIENER	877,93
GOIENER	354,38
GOIENER	1.067,55
GOIENER	252,14
NATURTZAINDIA	10.860,00
DESMA ESTUDIOS AMBIENTALES	18.089,50
ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA	175,00
EBA ERKIZIA	1.031,62
MARAMARA TALDEA	1.809,26
EIHERA KOOPERATIBA ELKARTE TXIKIA	1.377,00
EREITEN KULTUR ZERBITZUAK	2.450,25
SUMINISTROS ZELAI	309,76



ALKIZAKO UDALA

IZFE	2.010,28
TOLOMENDI	960,00
PLASTICOS TECNICOS Y DERIVADOS	355,00
GUREAK MARKETING	1,05
URAK SOLUCIONES TECNICAS AL AGUA	96,80
ASUN MURUA	825,00
FUNDIBIDE	37,80
ORANGE	35,27
CORREOS	5,46
ARGITU	176,90
MAQUELSA	55,72
SOLRED	76,70
MONTTE	746,39
GARAJE IBARRA	1079,15
GASOLEOS ALKORTA	416,24
RECAMBIOS IBARRA	11,57
ELECTRICIDAD ZIZURKIL	1.096,59
CALPARSORO INDUSTRIAL	114,19
PAULO AZKUE	124,07
AITOR SORARRAIN	471,00
GOIENER	21,44
GOIENER	9,11
GOIENER	37,47
GOIENER	48,66
GOIENER	5,36
GOIENER	341,34
GOIENER	519,79
GOIENER	320,81
GOIENER	874,39
IZFE	38,66
URAK SOLUCIONES TECNICAS AL AGUA	355,74
QUISER	362,57
OSTARBI ERAIKUNTZAK ETA ZERBITZUAK	13.512,61
GOIENER	215,68
GOIENER	41,37
GOIENER	280,04
GOIENER	242,21
GOIENER	177,10



ALKIZAKO UDALA

GOIENER	34,70
GOIENER	54,95
IRATZE LORAZAINTZA	5.851,49

#### ERABAKITZEN DUTE

LEHENA.- Guztira **73.170,50** eurotako kopurua duen faktura zerrendari onespena ematea.

#### **HIRUGARREN PUNTUA**

#### **3/2022 ZENBAKIDUN KREDITU ALDAKETAREN HASIERAKO ONESPENA**

Udala honen 2022 urteko Aurrekontuari eragiten dion gastuen aurrekontu partiden arteko kreditu gehigarri bidez egin beharreko 3/2022 kreditu aldaketarako espedientearen berri eman da.

Idazkari-kontuhartzaileak egindako txostena irakurri da, zeinak adierazten baitu aipatutako espedientea aplikagarria zaion araudiari egokitzen zaiola, zehazki abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa denak 34.1 artikuluan ezarritako beharkizunei egokitzen zaiola.

Eztabaidatu ondoren bototara jarri eta bertaratuek, aho batez honako hau

#### ERABAKITZEN DUTE

LEHENA.- Proposamenean zerrendatzen diren gastuen kreditu gehigarriaren espedienteari hasierako onespena ematea, Udala honen Aurrekontuari dagokiona, kapitulukako ondoko laburpenaren arabera:

Gastuak eta kreditu aldaketa egiteko proposamena:

#### **KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:



ALKIZAKO UDALA

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0000.120.920.00.01 2022	IDAZKARIAREN SOLDATA	29.000,00	1.000,00	30.000,00
1 0000.130.153.40.01 2022	AGUAZILAREN LANSARIA	36.500,00	2.200,00	38.700,00
1 0000.130.172.00.01 2022	INGURUGIROKO TEKNIKARIA	9.000,00	460,00	9.460,00
1 0000.131.920.01.01 2022	GARBITZAILEEN SOLDATAK	22.500,00	2.600,00	25.100,00
1 0000.131.920.02.01 2022	ADMINISTRARIAREN SOLDATA	19.800,00	2.400,00	22.200,00
1 0000.141.153.40.01 2022	AGUAZILAREN LAGUNTAILEA	902,77	268,00	1.170,77
1 0000.160.920.00.04 2022	ELKARKIDETZA administrazio orokorra	1.600,00	15,00	1.615,00
1 0000.210.161.00.01 2022	UR AZPIEGITURA MANTENIMENDUA	7.000,00	500,00	7.500,00
1 0000.211.320.00.01 2022	ESKOLAKO KONPONKETAK	500,00	750,00	1.250,00
1 0000.212.311.00.01 2022	DESFIBRILADORE MANTENIMENDUA	270,00	64,00	334,00
1 0000.212.320.00.01 2022	ESKOLAKO IGOGAILU MANTENIMENDUA	1.800,00	275,00	2.075,00
1 0000.221.153.04.04 2022	ERREGAI ETA KARBURANTEAK	2.000,00	150,00	2.150,00
1 0000.221.161.00.01 2022	UR BOMBA ARGINDARRA	8.500,00	3.740,00	12.240,00
1 0000.221.165.00.01 2022	KALEKO ARGINDARRA	4.500,00	1.500,00	6.000,00
1 0000.221.230.00.01 2022	DON JUANENA ARGINDARRA	2.000,00	262,00	2.262,00
1 0000.221.330.00.03 2022	KULTUR ETXEA GASA	440,00	800,00	1.240,00



ALKIZAKO UDALA

1 0000.221.320.00.01 2022	ESKOLA ETA HAUR ESCOLA ARGINDARRA	4.500,00	2.650,00	7.150,00
1 0000.221.920.00.09 2022	GARBIKETA PRODUKTUAK	2.500,00	500,00	3.000,00
1 0000.221.929.00.01 2022	Eliza argindarra	4.000,00	2.000,00	6.000,00
1 0000.222.920.00.01 2022	UDALEKO TELEFONO GASTUAK	3.000,00	600,00	3.600,00
1 0000.222.920.00.02 2022	POSTA ZERBITZUA	500,00	200,00	700,00
1 0000.226.231.50.05 2022	BERDINBIDEAN EGITARAUA	1.000,00	377,00	1.377,00
1 0000.226.330.00.06 2022	URTEKO JAIK(SAN ISIDRO, SAN MARTINAK	1.200,00	700,00	1.900,00
1 0000.226.338.00.06 2022	FESTAK	17.000,00	1.700,00	18.700,00
1 0000.332.011.00.01 2022	kreditu kontuaren interesak	200,00	1.000,00	1.200,00
1 0000.421.162.10.01 2022	TOLOSALDEKO MANKOMUNITATEA BILKETA	11.024,13	2.707,00	13.731,13
1 0000.481.335.00.02 2022	Euskera sustatzeko dirulaguntza erakunde	500,00	141,00	641,00
1 0000.683.933.00.02 2022	HERRI OSTATUKO BERRIKUNTZAK	26.000,00	1.100,00	27.100,00
1 0000.211.933.00.01 2022	HERRIKO OSTATUA KONPONKETAK	1.500,00	1.100,00	2.600,00
<b>GUZTIRA</b>		219.236,90	31.759,00	250.995,90

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.000.00.01 2022	KREDITU GERAKINA 2021	27.180,69
c	2 0000.114.932.00.01 2022	HIRI LURREN BALIO GEHIKUNTZAREN GAINEKO	3.886,00



ALKIZAKO UDALA

c	2 0000.112.932.00.02 2022	HIRI ONDASUN HIGIEZINEN ZERGA	692,31
FINANTZAKETA GUZTIRA			31.759,00

BIGARRENA.- Iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den hurrengo egunetik hasita eta hamabost eguneko epean, espedientea jendaurrean ipintzea edonork egoki dituen erreklamazio zein iradokizunak burutu ditzan. Baldin eta erreklamaziorik egongo ez balitz, espedientea behin betikotzat onartuta geratuko litzateke besterik gabe.

### **LAUGARREN PUNTUA**

#### **IRABAZI XEDERIK GABEKO ELKARTEEI DIRU-LAGUNTZA**

Ikusirik 2022 urtean zehar irabazi xederik gabeko erakundeek Alkizako Udaletxean aurkeztu dituzten diru-laguntza eskaerak.

Eskaera guztiak aztertu ondoren Udalbatza honek aho batez ondorengo,

ERABAKITZEN DU:

LEHENA.- Irabazi asmorik gabeko ondorengo erakundeari diru-laguntza esleitzea:

ZAPOREAK PROIEKTUA      500,00 euro

BIGARRENA.- Dagokion gastua onestea eta bere ordainketa egin dadila agintzea 481.334.00.01 kontu sailaren kargura.

### **BOSGARREN PUNTUA**

#### **2022 URTEAN DANENA TXIRRINDU TALDEARI EMANDAKO DIRU-LAGUNTZAREN KITAPENA ONESTEA**

Ikusirik Danena Txirrindu elkarteak aurkeztu duela Alkizako udalak 2022 urtean emandako diru-laguntzaren kitapena.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez ondorengo



ALKIZAKO UDALA

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: Danena txirrindularitza elkarteak aurkezturiko kitapena onesten da.

**SEIGARREN PUNTUA**

**ALKIZAKO UDALEKO TOKI-ERAKUNDEAK GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIARI EGINDAKO KUDEAKETA-GOMENDIOA FORMALIZATZEKO HITZARMENAREN ONESPENA, ABENDUAREN 28KO 20/2021 LEGEAREN ONDORIOZKO ALDI BATERAKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO PROZESUEN KUDEAKETA MATERIALERAKO.**

Ikusita, Alkizako udalak ez duela abenduaren 28ko 20/2021 legearen ondoriozko aldi baterako enplegua egonkortzeko prozesuen kudeaketa materialarekin aurre egiteko medio pertsonalik.

Egoera honen aurrean, Gipuzkoako Foru Aldundiak prestatu du, Toki-erakundeak kudeaketa-gomendioa formalizatzeko hitzarmen eredu bat.

Ikusita Alkizako udala interesatuta dagoela, Gipuzkoako Foru Aldundiari egindako kudeaketa-gomendioa formalizatzeko hitzarmena onestea, abenduaren 28ko 20/2021 legearen ondoriozko aldi baterako enplegua egonkortzeko prozesuen kudeaketa materialerako.

Gaia azterturik, udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: Gipuzkoako Foru Aldundiaren esku uztea abenduaren 28ko 20/2021 legearen ondoriozko aldi baterako enplegua egonkortzeko prozesuen kudeaketa materialerako kudeaketa.

BIGARRENA: Sinatzea Alkizako udalaren eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren artean kudeaketa gomendioa formalizatzeko hitzarmena, horretarako Alkizako udaleko alkate-lehendakaria ahalmenduz.

HIRUGARRENA: Gipuzkoako foru aldundiari akordio honen berri ematea.

LAUGARRENA: Erabaki hau Gipuzkoako aldizkari ofizialean argitaratzea.





ALKIZAKO UDALA

### **ZAZPIGARREN PUNTUA**

## **ALKIZAKO UDALA ETA TOLOMENDI-TOLOSALDEKO LANDA GARAPEN ELKARTEAREN ARTEKO LANKIDETZA HITZARMENAREN ONESPENA, LANEAN TOLOSALDEAN BGD eta/edo DSBE JASOTZEN DUTEN IRAUPEN LUZEKO LANGABETUAK GIZARTERATZEKO ETA LANERATZEKO LAGUNTZA INTEGRALA EMATEKO IBILBIDEEN TOKIKO PROIEKTU PILOTUAREN GARAPENARI BURUZKOA**

Ikusita, Tolosaldea Garatzen SA elkarteak Tolosaldean diru-sarrerak bermatzeko errenta jasotzen duten iraupen luzeko langabetuak gizarteratzeko eta laneratzeko laguntza integraleko ibilbideen tokiko proiektu pilotu batean parte hartzeko gonbidapena jaso duela, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren partetik.

Ikusirik, diru-laguntzaren xedea, toki-erakunde onuradunek aurkeztutako proiektu pilotuak finantzatzea dela. Proiektu pilotu horiek uneoro garatu behar dira, GPIaren eta/edo DSBEaren onuradun diren iraupen luzeko langabetuen kolektiboa gizarteratzeko eta laneratzeko aukerak hobetzeko helburuarekin bat etorritz, laguntza integraleko ibilbideen eta enplegu- eta prestakuntza-ekimen mistoen bidez, parte-hartzaileek beren enplegarritasuna, autoestimua eta erre-afirmazio profesionala hobetzeko baliozko konpetentzia profesionalak eskura ditzaten. Gonbidapen horri erantzunez, Tolosaldea Garatzen SA.k “LANEAN TOLOSALDEAN” proiektua aurkeztu du.

Proiektua egikaritzeko, Tolosaldea Garatzen, S.A.-k eta TOLOMENDI-k Lankidetzak hitzarmena sinatu du, eta ondorioz TOLOMENDI-k proiektua partzialki gauzatu du, kualifikazio-fasea egikaritzuz. Fase horretan 10 pertsona kontratatuko ditu, txandakako prestakuntza-kontratu baten bidez, hamar hilabeteko iraupenarekin.

Tolosaldea Garatzen SA eta TOLOMENDI eskualdeko udal guztien partaidetzaz osatuta daudenez, proiektuan parte hartzen duten pertsonen udalerririk horietan proiektuaren xedearekin bateragarriak diren lanak egitea erabaki da.

Aurrekoa ikusita, Alkizako udala interesatuta agertu da proiektu honen parte izatearekin.

Gaia aztertuz, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo



ALKIZAKO UDALA

## ERABAKITZEN DU:

**LEHENENGOA:** Alkizako udala eta Tolomendi-Tolosaldeko landa garapen elkartearen arteko lankidetzaren hitzarmenaren onspena, lanean Tolosaldean BGD eta/edo DSBE jasotzen duten iraupen luzeko langabetuak gizarteratzeko eta laneratzeko laguntza integrala emateko ibilbideen tokiko proiektu pilotuaren garapenari buruzkoa.

**BIGARRENGOA:** Alkizako Alkate-lehendakaria ahalmen du aipaturiko hitzarmena sinatu dezan.

**HIRUGARRENGOA:** Erabaki honen berri TOLOMENDI-Tolosaldeko landa garapen elkarteari ematea.

### **ZORTZIGARREN PUNTUA** **BESTE BATZUK**

Ez dira aurkezten.

### **BEDERATZIGARREN PUNTUA** **MOZIOAK, ERREGUAK ETA GALDERAK**

Ez dira aurkezten.

*Eta aztertu beharreko beste gairik ez dagoenez, Lehendakari Jaunak bilkura 18.50etan amaitutzat eman du eta akta hau jaso da, etorri diren guztiek izenpetu dutena eta Idazkari naizen honek, aztertu denaren benetako adierazgarria dela uste duena.*

